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Den strategiske rammekontrakt indeholder strategiske mål for Stiftelsen 

Georg Stages Mindes kerneopgaver.

Status og varighed

Den strategiske rammekontrakt er gældende fra 1. januar 2018 til 31. december 2021.

Såvel institutionen som ministeren kan tage initiativ til at genforhandle de strategiske mål, 
hvis f.eks. de økonomiske forhold for institutionen ændres væsentligt fra det forudsatte, eller 
hvis nye udfordringer betyder, at det vil være hensigtsmæssigt at ændre de strategiske mål i 
kontrakten. Ændringer i kontrakten forudsætter enighed mellem bestyrelsen og ministeren.

Da Stiftelsen Georg Stages Minde er en privat fond og ikke er fuldt finansieret driftsmæssigt af 
staten, omfatter denne kontrakt kun mål, som vedrører de statslige dele af driften (uddannelse 
af ubefame skibsassistenter). Kontrakten bliver dermed et tillæg til den samlede strategi, som 
er vedtaget af stiftelsens bestyrelse.

Afrapportering og opfølgning på målopfyldelse

Institutionen afleverer en årlig statusredegørelse for arbejdet med rammekontraktens mål. 
Statusredegørelsen skal indeholde en overordnet vurdering af perspektiverne for 
målopfyldelse med dokumentation for udviklingen i de fastsatte indikatorer. 
Statusredegørelsen skal endvidere indeholde en beskrivelse for gennemførte understøttende 
indsatser for målopfyldelse samt en ajourført fremadrettet handlingsplan, der synliggør 
institutionens grundlag for at realisere målene.
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For hvert strategisk mål er fastsat indikatorer med tilhørende specifikke datakilder. 
Identificeres der i kontraktperioden nye relevante datakilder, der kan belyse udviklingen for 
en konkret indikator, kan disse erstatte eller supplere datakilder i kontrakten. Anvendelse af 
nye datakilder i rammekontrakten forudsætter enighed.

Ved kontraktens udløb opgør institutionen den endelige opfyldelse for hvert af de strategiske 
mål. Det sker på baggrund af en redegørelse for udviklingen i hver af de fastsatte indikatorer i 
den strategiske rammekontrakt, herunder beskrivelse af de understøttende indsatser i 
kontraktperioden.

Med udgangspunkt i institutionens opgørelse foretager ministeriet en vurdering af den 
samlede målopfyldelse af rammekontrakten.

Strategiske mål i rammekontrakten

Skoleskibet Georg Stage udbyder uddannelsen til ubefaren skibsassistent. Uddannelsen tager 
21 uger og i de senere år har skibet, ifølge tal opgivet fra ministeriet, haft 95 % gennemførelse, 
og 99 % af eleverne er et halvt år efter togtafslutningen i job eller uddannelse.

Uddannelsen foregår ombord på et skib, hvor den praktiske side af arbejdet om bord og den 
teoretiske læring er koblet ekstremt tæt sammen. Georg Stage leverer søfolk til Det Blå 
Danmark og til den internationale sejlskibsflåde.

Skibet er finansieret med kr. 9,3 mio. (20x7), som udmøntes gennem en finanslovsbevilling 
uden for taxametersystemet. Resten af omsætningen kommer fra fonde og private, som støtter 
skib og stiftelse, så driften er mulig. Større renoveringsarbejder bliver i altovervejende grad 
finansieret fra gang til gang og udelukkende med private midler.

På nuværende tidspunkt består stiftelsens administration af to fuldtidsansatte medarbejdere, 
samt skibets besætning bestående af fem fastansatte sømænd og fem togtansatte sømænd, 
som ansættes og afskediges ved begyndelsen og afslutningen på hvert togt.

På grund af organisationens ringe størrelse er det ikke uden udfordringer at sætte nye 
strategiske mål, som jo alt andet Uge trækker ressourcer ud af organisationen i 
implementeringsfasen.

Indledningsvist skal det bemærkes, at da stiftelsen ikke udbyder professionsbachelor
uddannelse, så er kun en af de to maritime kerneopgaver gældende for os. Til gengæld 
defineres stiftelsens formål i vedtægterne som: "Uddannelsesinstitutionens formål er at give 
unge mennesker, der ønsker at fare til søs, den første undervisning i praktisk sømandsgeming 
om bord i et dertil bestemt skoleskib”, hvilket stiftelsens bestyrelse naturligvis også er bundet 
af.

Stiftelsen vil i kontraktperioden 2018-2021 arbejde med følgende strategiske mål for vores 
kerneopgaver:

1. Fortsat at levere højt kvalificeret arbejdskraft til Det Blå Danmark.
2. At bidrage til rekrutteringen til de maritime erhverv.
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Strategisk mål 1
Øget fokus på forsyning til de maritime uddannelser samt fortsat at levere 
højt kvalificeret arbejdskraft til Det Blå Danmark.

Stiftelsen ønsker at øge fokus på forsyning til de maritime uddannelser samt levere 
arbejdskraft til Det Blå Danmark. Sammenhængen til erhvervet er grundlaget for både 
praksisnær pædagogik og gode resultater. Dette ønsker Stiftelsen at fortsætte og styrke.

Motivation og ambition for målet
Stiftelsen Georg Stage vil fortsat sende unge mennesker direkte i arbejde som ubefame 
på danske og udenlandske rederier, men vil også i de kommende år forsøge at sikre, at 
der er et konstant flow til de videregående maritime uddannelser (fx befaren, 
maskinmester og navigatøruddannelser), samt uddannelser som efterspørges af Det Blå 
Danmark i bredere forstand. Dette flow er ikke altid direkte -  en elev, som efter endt 
ophold på Georg Stagetogt, tager en HF med henblik på en maskinmesteruddannelse -  
er også en del af den maritime fødekæde.

Dette sker for så vidt allerede, men Stiftelsen ønsker dels at opretholde dette, dels at gå 
mere engageret ind i vores elevers muligheder for udnyttelse af de nuværende 
bekendtgørelser, at deltage i arbejdet for udvikling af bedre videregående uddannelser og 
at sikre flere unge, som vælger at gå en af disse veje.

Stiftelsen Georg Stage vil understøtte leverancen af kvalificeret arbejdskraft samt bidrage 
til at styrke forsyningen af den maritime fødekæde i videst muligt omfang inden for de 
givne økonomiske rammer.

Grundlag for vurdering af målopfyldelse
Målopfyldelsen baseres på en samlet vurdering af den opnåede effekt ved udgangen af 
kontraktperioden. I vurderingen af målopfyldelsen indgår den afsluttende 
statusredegørelse, der jf. ovenfor omfatter dokumentation for udvikling i de fastsatte 
indikatorer samt redegørelse for gennemførte understøttende aktiviteter.

Opretholdelse af højt niveau af elever, som mener, at deres ophold på Georg Stage har 
motiveret dem til at sejle.

"Mener du, at du er stimuleret i ønsket om at sejle” (98% svarede 2017 ”i høj 
grad” eller ”i nogen grad” i den årlige afsluttende elevevaluering).

Opretholdelsen af at vore elever efter endt uddannelse er i stand til at klare sig selv, 
hvilket kan ses af den lave ledighed og det høje antal i uddannelse blandt tidligere elever 

- Beskæftigelsestal to år efter fuldførelse (Baseline 2014: 28% i videre 
uddannelse: UFMs nøgletal for beskæftigelse)
4.-7. kvartals ledighed (0,7 pct., 2015, UFMs nøgletal for ledighed).

Oprettelsen af samarbejder
Baseret på en årlig kvalitativ redegørelse udarbejdet af Stiftelsen for oprettede 
samarbejder, med det formål at gavne vores elevers fremtidige muligheder for at 
blive en del af den maritime fødekæde.



Stiftelsen Georg Stages Minde strategisk rammekontrakt 2018-2021

5

Strategisk mål 2
At bidrage til rekrutteringen til de maritime erhverv

Gennem synlighed i de danske havne og gennem samarbejder med andre 
uddannelsesinstitutioner vil Stiftelsen øge kendskabet til de maritime erhverv og 
uddannelser.

Motivering og ambition for målet
Over de senere år er de maritime erhverv blevet mere og mere usynlige for de fleste 
almindelige danskere. Dette skyldes internationale regler og en ændring af erhvervets 
kommercielle struktur. Disse faktorer ligger uden for vores indflydelse.

Skoleskibet Georg Stage har imidlertid en mulighed for at bidrage tü at minimere 
skadevirkningen af dette. Det er vores hensigt at bruge skibet mere aktivt som 
rekrutteringsplatform for Det Blå Danmark. Der er ikke nogen rekrutteringsproblemer i 
forhold til egne elever, men Stiftelsen ønsker at lave samarbejder med andre skoler med 
henblik på at bruge skibet offensivt til at sikre, at der også i fremtiden er tilstrækkeligt 
med unge, som vælger en karriere inden for Det Blå Danmark.

Med et togt årligt kan skibet nå langt ud, og hvis det skulle lykkedes at etablere et andet 
togt, så kan skibet nå endnu flere danske havneanløb og blive til et endnu større aktiv for 
branchen.

Grundlag for vurdering af målopfyldelse
Målopfyldelsen baseres på en samlet vurdering af den opnåede effekt ved udgangen af 
kontraktperioden. I vurderingen af målopfyldelsen indgår den afsluttende 
statusredegørelse, der jf. ovenfor omfatter dokumentation for udvikling i de fastsatte 
indikatorer samt redegørelse for gennemførte understøttende aktiviteter.

Synlighed i danske havne
Tre årlige besøg i danske havne med det formål at skabe synlighed om det 
maritime erhverv (baseret på en kvalitativ redegørelse).
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